
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №40 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.А. СКУГАРЯ» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ СОШ №40 ИМ. В.А.СКУГАРЯ) 

ПРИКАЗ 

16.10.2024 №406 

  

Об организации работы по повышению  

функциональной грамотности 

обучающихся  

 

 

Во исполнение приказов Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым, Департамента образования Администрации г. Симферополя, 

в целях организации работы по формированию и оценке функциональной 

грамотности обучающихся общеобразовательных организаций города 

Симферополя в 2024/2025 учебном году,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить координатором, ответственным за  вопросы  формирования 

функциональной грамотности обучающихся зам.директора по УВР Иорданову 

Н.Г.; 

2.Утвердить список  руководителей МО и учителей –предметников , 

ответственных за сопровождение формирования функциональной грамотности, 

по направлениям согласно приложению № 1 к настоящему приказу.  

3.Зам.директора по УВР Иордановой Н.Г. разработать и утвердить план-график 

(«дорожную карту») по формированию и оценке функциональной грамотности 

обучающихся в  2024-2025 учебном году (приложение 2). 

 

4.Зам.директора по УВР Порубиной О.В. размещать  информацию по вопросам 

повышения функциональной грамотности на официальном сайте школы в сети 

«Интернет». 

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.        

                                         

Директор О.В. Сухачёва 

 

 

Исполнитель – зам.директора по УВР Иорданова Н.Г. 
 




